
 

Základní škola a Mateřská škola Krupka, Teplická 400 

Teplická 400 

417 41 Krupka          

tel/fax: 417 861 136         

IČO: 602 327 31 

e-mail: skola@zskrupka.cz 

www.zskrupka.cz   
Datová schránka: meepd25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 

 

2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podle ustanovení § 10 zákona č. 472/2011 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě ZŠ dne 6.9.2019 

a projednána na pedagogické radě MŠ dne 10.9.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko                 Podpis ředitele školy

mailto:skola@zskrupka.cz
http://www.zskrupka.cz/


2 

 

Obsah:  
1. Základní charakteristika školy          3 

1.1.  Název zařízení, sídlo, právní forma, identifikační číslo     3 

1.2.  Zřizovatel školy          3 

1.3.  Ředitel zařízení a statutární zástupci       3 

1.4.  Součásti školy a jejich kapacita        3 

1.5.  Datum zařazení do sítě         3 

1.6.  Přehled vzdělávacích programů        3 

1.7.  Školská rada             4 

1.8.  Učební plány          5 

1.9. Počet dělených hodin         7 

1.10. Další údaje týkající se záměrů školy nebo zařízení      7 

1.10.1. Řešení oprav         7 

1.10.2. Práce s výpočetní technikou       7 

1.10.3. Volný čas žáků         8 

1.10.4. Propagace základní školy a mateřské školy     10 

1.10.5. Volba povolání         10 

1.10.6. Spolupráce školy s rodiči      10 

 2. Výsledky výchovy a vzdělávání       11 

2.1. Materiálně-technické podmínky      11 

2.2. Psychohygienické podmínky v základní i mateřské škole   11 

2.3. Práce s pedagogickou dokumentací      11 

2.4. Sociálně patologické jevy       11 

2.5. Činnost metodických orgánů      11 

2.6. Údaje o žácích za školní rok      12 

3. Péče o žáky          13 

3.1. Přiměřenost a individuální přístup k žákům      13 

3.2. Péče o talentované žáky        13 

3.3. Vyhodnocení Minimálního preventivního programu v základní i mateřské škole 14 

3.4. Minimální preventivní program       14 

3.5. Zdravý životní styl v základní i mateřské škole     14 

3.6. Žákovská školní knihovna        14 

3.7. Úrazovost žáků v základní i mateřské škole      15 

4. Údaje o výsledcích kontroly a hospodaření      15 

4.1. ČŠI a Hygiena         15 

4.2. Rozbor hospodaření        15 

4.3. Informace          15 

5. Průběh a výsledky vzdělávání        15 

 5.1. Hospitační činnost a závěry        15 

6. Údaje o pracovnících         15 

7. Školní družina          17 

9. Závěr           17 

Schválení Školské rady         18 

 



3 

 

1. Základní charakteristika školy 
 

1.1. Název zařízení, sídlo, právní forma, identifikační číslo    

Základní škola a Mateřská škola Krupka, Teplická 400 

Teplická 400 

417 41 Krupka 

Škola s právní subjektivitou (příspěvková organizace) 

IČO      60232731 

IZO      6000 847 44 

Telefon/FAX    471861136 

e-mail:     skola@zskrupka.cz   

WEB:     ZŠ www.zskrupka.cz MŠ Pastelka www.mskrupka.cz  

 

1.2. Zřizovatel školy 

 

Město Krupka 

Mariánské Náměstí 32 

417 41 Krupka 

  

1.3. Ředitel zařízení a statutární zástupci 

 

Ředitel:    Mgr. Tomáš Liška 

Zástupce pro ZŠ:   Mgr. Marta Labajová 

Zástupce pro MŠ:   Veronika Helebrantová 

 

1.4. Součásti školy a jejich kapacita 

 

ZŠ Krupka kapacita 300 

ZŠ Hamry kapacita 150 

MŠ Hamry kapacita 100 

Školní jídelna kapacita 300 

Družina kapacita 114 

 

1.5. Datum zařazení do sítě 

 

Od 22.5.1996, právní subjekt, příspěvková organizace 

 

1.6. Přehled vzdělávacích programů 

 

1.- 9. ročník   ŠVP - Zdravě tělo, zdravá mysl – 9.verze 

Mateřská škola ŠVP – Barevná školka plná pohybu aneb chceme si v naší školce, vše 

poznávat a prožívat    
Osnovy byly probrány v plném rozsahu a jednotlivé úkoly splněny. 

mailto:skola@zskrupka.cz
http://www.zskrupka.cz/
http://www.mskrupka.cz/


4 

 

1.7. Školská rada 

 

 

Školská rada Základní školy a Mateřské školy 

Krupka, Teplická 400 

 

 

 Na základě § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů byla 

na ZŠ a MŠ Krupka, Teplická 400 zvolena Školská rada ve složení: 

 

 

Mgr. Zdeněk Vitouš – uč. ZŠ 

– předseda školské rady 

Mgr. Monika Nodžáková – uč. ZŠ  

p. Václav Šanda – člen Rady města 

p. Karel Rouček – člen Rady města 

Doc.PaeDr.Doulík Pavel, Ph.D.– zástupce 

rodičů ZŠ 

Ing. Balabán Jiří – zástupce rodičů ZŠ 

 

 

 

Tito vzešli z řádných voleb nebo jmenováním Radou města Krupka. 

Zástupci z řad pedagogických pracovníků a zástupců nezletilých žáků jsou 

voleni po dvou ze ZŠ. 

 

 

V Krupce, 14.11.2017 

 

 

 

        Mgr. Tomáš Liška 

              ředitel školy 

 

 



5 

 

1.8. Učební plány 

I. stupeň 

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. Celkem 
Z toho  

disponabilní 

Součet  

za oblast 

Jazyk a jazyková komunikace 
Český jazyk a literatura 9/2 9/2 8/1 7/1 7/1 40 7 

49 
Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 0 

Matematika a její aplikace  Matematika  4 5/1 4 4 5/1 22 2 22 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 0 0 1 0 0 1 0 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2 0 0 6 0 

14 Přírodověda 0 0 0 2/1 2 4 1 

Vlastivěda 0 0 0 2 2/1 4 1 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5 0 5 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 0 

12 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 0 10 

 Atletika / plavání 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 5 5 5 

 Celkem 21 22 24 25 26 118 16 118 



6 

 

II. stupeň 

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 6.roč. 7.roč. 8.roč. 9.roč. Celkem 
Z toho  

disponabilní 

součet  

za oblast 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4/1 16 1 

34 Anglický jazyk 3 3 3 3 12 0 

Německý jazyk 0 0 3/3 3/3 6 6 

Matematika a její aplikace  Matematika  4 4 4 4/1 16 1 16 

Informační a komunikační technologie Informatika 0 1 0 0 1 0 1 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2/1 8 1 

12 
Výchova k občanství 1 1 1 1 4 0 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 2 8 0 

24 
Chemie 0 0 2 2 4 0 

Přírodopis 2/1 2/1 1 1 6 2 

Zeměpis 2 2 1 1 6 0 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1/1 4 1 4 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 4 0 

10 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 0 

Člověk a zdraví 

Tělesná výchova 1 1 1 2 5 0 

17 Výchova ke zdraví 1 1 1 1 4 0 

Atletika/plavání 2/2 2/2 2/2 2/2 8 8 

Doplňující vzdělávací obor Volitelný předmět  1/1 1/1 1/1 1/1 4 4 4 

 Celkem 29 30 31 32 122 24 122 



7 

 

1.9. Počet dělených hodin 

 

Třída 
6. 7. 8. 9. 

předmět 

Tělesná výchova 1 1 1 0 

Anglický jazyk 3 3 0 0 

Německý jazyk 0 0 0 0 

Informatika 0 1 0 0 

 

1.10.  Další údaje týkající se záměrů školy nebo zařízení 

 

1.10.1. Řešení oprav 

- Na ZŠ Teplická: 

o Modernizace internetového připojení-posílení wifi 

o Malování 

o Výměna zářivkových těles 

o Nákup nových skříní do Spisovny  

o Nové lino ve dvou třídách 

o Oprava tabulí 

o Oprava dlažby na chodbách 

o Nová telefonní ústředna 

o Nové nástěnky na chodby 

o Ladění, oprava a nákup nového piana 

- Na ZŠ Hamry: 

o Malování 

o Posílení wi-fi připojení 

o Čištění odpadu 

o Ladění, oprava a nákup nového piana 

- V MŠ Hamry: 

o Rozšíření herních prvků na zahradě 

o Malování 

o Videotelefon do každé třídy 

o Zvelebování vnitřních prostor 

o Skříně na matrace 

o Postýlky 

o Rozvody elektro 

o Oprava plotu 

o Nový Kuter 

o Nová škrabka 

- ŠD a ŠJ Teplická: 

o Malování 

o Ladění, oprava a nákup nového piana 

o Venkovní osvětlení 

o Nový koberec u vedoucí stravování 

o Nová škrabka 

 

1.10.2. Práce s výpočetní technikou 

- Užívání internetu jako prostředku pro získávání informací k tvorbě 

seminárních prací 

- Modernizace internetového připojení 



8 

 

- Interaktivní tabule do MŠ a jedné třídy ZŠ budova Teplická. Budova ZŠ 

budova Hamry posílena o interaktivní dataprojektor. 

 

1.10.3. Volný čas žáků 

 

Soustavná logopedická náprava na ZŠ i na MŠ. 

Na základní škole vedeny tyto zájmové kroužky: - Kondiční hry 

- Ekoklub 

- Recitačně-dramatický 

 

Nepovinné předměty nebyly na škole vyučovány. 

Na mateřské škole byly vedeny zájmové kroužky: -  Plavání 

 

Mimoškolní  a školní akce ve školním roce 2018/2019 

 

ZŠ 
- Sportovní hry O pohár starosty 

- Turnaj MC Donald´Cup 

- Divadelní představení 

- Mikulášská nadílka 

- Návštěva knihovny 

- Sběr plastů a papíru 

- Příspěvky do Radnice 

- Školní kolo olympiády z matematiky 

- Školní kolo Pythagoriády 

- Pietní akt u Prokopky 

- Účast na sportovních akcích: troboji, florbalu, fotbalu, minifotbalu, plaveckých, 

tenisových, Coca-Cola cup, Poháru rozhlasu, Preventan cup, Orion florbal cup, Stolní 

tenis, Minifotbal – okresní finále, Házená– okresní finále, přehazovaná 

- Den otevřených dveří 

- Pálení čarodějnic 

- Ozdravný pobyt ve Chřibské 

- Soutěž Dopraváček 

- Slavnostní předání vysvědčení na Městském úřadě Krupka 

- Přespání ve školní družině 

- Přespání ve škole 

- Jaro v poezii 

- Návštěva cukrárny Beruška 

- Slavnostní šerpování a rozloučení ze žáky 9.ročníku 

- Informáček 

- Městské kolo recitační soutěže 

- Okresní kolo recitační soutěže 

- Plavecká štafeta měst 

- Soutěž mladých zdravotníků 

- Štafetový běh 

- Vánoční akademie školních družin 

- Okresní finále Vybíjená 

- Talenty pro firmy 

- Kouzlo Vánoc 

- Zasedání školního parlamentu 



9 

 

- Exkurze na Pražský hrad 

- Soutěž mladý záchranář 

- Šance Růžovky 

- Návštěva Severočeského divadla 

- Exkurze do ZOO Ústí nad Labem a Chomutov 

- Vystoupení v rámci Jarmarku před MÚ Krupka 

- Soutěž mladých cyklistů 

- Exkurze v IQ landii Liberec 

- Regata Česko vesluje 

- Matematický a přírodovědný Klokan 

- Exkurze do ZUŠ Stanislava Šebka 

- Ježíškova stezka 

- Akademie školy na konci června 

- Lampionový průvod 

- Regionální veletrh Šance Teplice 

- Vlastivědná a přírodovědná procházka Krupkou 

- Exkurze do elektrárny Ledvice 

- Výchovný koncert Severočeské filharmonie 

- Besídka v Domově důchodců 

- Branný závod o Pohár hejtmana ústeckého kraje 

- Exkurze Pak Mirákulum 

- Lanové centrum Teplice 

- Exkurze laser game Most 

- Beseda ke Dni zvířat 

- Keramika v DDM Cvrček 

- Heloween v ŠD 

- Pirátská drakiáda 

- Zimní tvořivá dílnička s rodiči 

- Stropovaná na Zaječím vrchu 

- Den dětí na Zaječím vrchu 

- Honba za zajíčkem 

- Návštěva hasičského muzea 

 

Projektové dny: 

o Hry jen tak pro zábavu 

o Cesta za pokladem 

o Zvířata od A do Z 

o Vesmír-sluneční soustava 

o Šikovné ruce 

o Středověk kolem nás 

o Pověsti Krupky 

o Popletené pohádky 

o Koncert Severočeské filharmonie 

o Pokusy do pusy 

 

MŠ 
- Exkurse :  

o Podnik Kouzlo Vánoc 

o Hasičský sbor v Krupce 

o Exkurze na poštu 



10 

 

o Exkurze do městské knihovny 

 

- Akce:  

o Besídka, pasování předškoláků  

o Učení se zvířátky 

o Adventní vystoupení před MÚ Krupka 

o Ukázková hodina pro předškoláky v ZŠ Teplická a ZŠ Hamry 

o Podzimní dýňování 

o Kurzy plavání 

o Vystoupení v rámci jarmarku před MÚ 

o Vánoční tvoření 

o Den dětí v parku Hety Lindtnerové 

o Měření zraku 

o Divadelní vystoupení v MŠ 

o Výlet do zámecké zahrady 

o Zajíčkobraní 

o Semináře pro rodiče 

 

Spolupráce s místním DDM, ZUŠ, Arkádie, domem kultury, kinem a ostatními 

školkami, Knaufinsulation Krupka. 

 

1.10.4. Propagace základní školy a mateřské školy 

 

- Průběžná aktualizace webových stránek 

- Inovace webových stránek  

- Den otevřených dveří 

- Třídní schůzky 

- Pravidelná publikace v místním i plošném periodiku 

- Pohár starosty 

- Informativní schůzky s rodiči 

- Akce pro rodiče s dětmi 

- Pasování školáků a předškoláků 

- Besídky 

- Akademie 

 

1.10.5. Volba povolání 

 

- Vyučující je absolventka vysoké školy s daným zaměřením 

- Vyučuje se v rámci pracovní výchovy a volitelného předmětu 

 

1.10.6. Spolupráce školy s rodiči 

 

V základní škole i mateřské škole se pravidelně setkává vedení školy se zástupci 

rodičů žáků nebo dětí školy a společně řeší otázky a připomínky týkající se chodu obou 

zařízení.  

Při škole též pracuje funkční Školská rada, která se pravidelně schází a na svá setkání 

zve ředitele školy. 

Základní i mateřská škola organizuje pravidelná vystoupení, kterých se rodiče žáků 

účastní. Škola rovněž organizuje značné množství závodů, s jejichž organizací pomáhají 

někteří z rodičů. 



11 

 

Pedagogové komunikují se zákonnými zástupci prostřednictvím třídních schůzek, 

dohodnutých schůzek nebo prostřednictvím Bakalářů. 

 

2. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

2.1. Materiálně-technické podmínky 

 

- Kuchyně MŠ a ZŠ byla nově vymalována 

- V ZŠ Hamry vymalována část školní družiny a v ZŠ Teplická vymalovány 2 třídy 

- Výměna nevyhovujících lin ve dvou třídách budovy ZŠ Teplická 

- Vymalování části tělocvičny a dvou kabinetů budovy ZŠ Teplická 

- Vymalování jednoho oddělení ŠD Teplická 

- Vymalování a výměna koberce v kanceláři vedoucí stravování 

- Výměna lin a koberců ve třech třídách MŠ 

- Rozšíření nových herních pomůcek na třídách MŠ 

 

2.2. Psychohygienické podmínky v základní i mateřské škole 

 

- Prostředí je estetické 

- Je zajišťován pitný režim 

- Příprava svačinek pro děti MŠ 

- ZŠ je aktivním účastníkem projektu „Ovoce do škol“ 

- Prostory pravidelně vymalovány 

- Práce na projektu Motýlí zahrada 

 

2.3. Práce s pedagogickou dokumentací 

 

- Všichni pedagogičtí pracovníci poučeni o povinnosti zachování mlčenlivosti o údajích 

osobního charakteru dětí a jejich rodičů 

- Aktuálnost a obsahová správnost pedagogické dokumentace je pravidelně 

kontrolována a aktualizována 

 

2.4. Sociálně patologické jevy 

 

- Prevenci je ze strany pedagogických pracovníků věnována maximální péče 

- Schránka důvěry 

- Besedy s policí, ostatními subjekty 

- Spolupráce s PPP Teplice 

- Maximální pozornost je věnována šikaně mezi dětmi a její prevenci 

- Zřízená funkce Koordinátor sociálně patologických jevů 

 

2.5. Činnost metodických orgánů 

 

- Aktivně se podílejí na výchovně vzdělávacím procesu 

- Metodické sdružení 1.stupně  

- Předmětová komise ČJ 

- Předmětová komise cizích jazyků 

- Předmětová komise estetické a pracovní výchovy 

- Předmětová komise přírodních věd 

- Předmětová komise tělesné výchovy a sportu 



12 

 

- Předmětová komise volitelných předmětů 

- Předmětová komise společenských vět 

- Předmětová komise matematicko-fyzikální 

 

2.6. Údaje o žácích za školní rok  
 Konec Šk. rok 

2017/2018 

Začátek Šk. rok 

2018/2019 

Konec Šk. rok 

2018/2019 

Počet žáků ZŠ celkem 255 250 257 

Počet tříd ZŠ celkem 14 14 14 

Průměr na třídu ZŠ 18,2 17,8 18,3 

Počet žáků MŠ celkem 89 83 91 

Počet tříd MŠ celkem 4 4 4 

Průměr na třídu MŠ 22,25 20,75 22,75 

Počet tříd ŠD 4 4 4 

Počet žáků ŠD 107 108 103 

Průměr na třídu ŠD 26,7 27 25,75 

 
 I. pololetí 2018/2019 II. pololetí 2018/2019 

Počet žáků ZŠ celkem 256 257 

Prospěli s vyznamenáním 119 112 

Prospělo 125 135 

Neprospělo 8 11 

Neprospělo po opravných 

zkouškách 

0 3 

 
 I. pololetí 2018/2019 II. pololetí 2018/2019 

Počet žáků ZŠ celkem 256 257 

Omluvené hodiny 12341 14248 

Neomluvené hodiny 8 1174 

 
Šk. rok 2018/2019 Počet skupin Počet žáků 

Volitelný předmět 4 92 

Anglický jazyk 12 195 

Německý jazyk 2 37 

 
Odešlo na 

střední školu 

Odešlo na odborné 

učiliště z 9. Třídy 

Odešlo na 

odborné učiliště 

z 8. tř 

Odešlo na 

odborné 

učiliště ze 7. tř 

Odešlo na víceleté 

gymnázium z 5. třídy 

15 4 2 1 3 

 
Šk. rok 2018/2019 Počet žáků u zápisu ZŠ/MŠ Počet odkladů v ZŠ/nepřijatých v MŠ 

ZŠ 28 9 

MŠ 35 6 

 
Šk. rok 2018/2019 Počet přijatých žáků 

během školního roku 

Počet odhlášených žáků během 

školního roku 

ZŠ 14 7 

MŠ 14 6 

 

 



13 

 

Šk. rok 2018/2019 Počet žáků cizinců 

ZŠ 0 

MŠ 1 

 
Šk. rok 2018/2019 Počet komisionálních 

přezkoušení 1. pololetí 

Počet komisionálních přezkoušení 2. 

pololetí 

ZŠ 4 5 

 

 
Šk. rok 2018/2019 Počet pochvalných listů Počet napomenutí Počet důtek 

1.A 6 0 3 

1.C 0 0 0 

2.A 6 0 0 

2.C 6 5 2 

3.A 16 3 2 

3.C 0 4 4 

4.A 3 0 0 

4.C 0 8 6 

5.A 2 5 0 

5.C 2 2 1 

6. 7 20 4 

7. 12 7 7 

8. 0 3 17 

9. 17 6 6 

 

 

   

 

3. Péče o žáky 
 

3.1.  Přiměřenost a individuální přístup k žákům 

 

    -    pokračuje velmi dobrá spolupráce s PPP Teplice k integraci zdravotně postižených žáků 

    -    dětem s poruchami řeči se věnuje 1 pedagogický pracovník, který má kurz logopedie 

    -    informace o integrovaných žácích jsou pravidelnou součástí jednání pedagogických rad 

    -    celkový počet žáků s IVP 13 

    -    škola integrovala 55 žáků v běžných třídách a 1 dítě v MŠ 

    -    ve škole pracovalo 5 asistentek pedagoga plus 1 školní asistent v ZŠ a 1 asistentka 

pedagoga v MŠ 

    -    celkový počet žáků s pedagogickou intervencí 23 

    -    8 žáků pracovalo s asistentem pedagoga v ZŠ a 1 dítě v MŠ 

 

3.2.  Péče o talentované žáky 

 

     -    individuální přístup 

     -    nabídka kroužků 

     -    příprava žáků na přijímací řízení na střední školy 

     -    nabídka využívání ICT v průběhu vyučování 

     -    možnost samostatné práce s internetem mimo vyučování 

     -    pořádání školních kol soutěží se sportovním a kulturním zaměřením 



14 

 

3.3. Vyhodnocení Minimálního preventivního programu v základní i mateřské škole 

 

     -    organizováním mimoškolní zájmové činnosti pro žáky (výlety, kroužky, rekreační 

aktivity) se snažíme snižovat ohrožení žáků sociálně-patologickými jevy, několik akcí bylo 

pořádáno pro děti se zapojením rodičů (akce se osvědčily a měly úspěch) 

     -    nejvíce ohrožení žáci jeví o nabízené aktivity minimální zájem 

     -    problémy ve škole jsou minimální, veškeré přestupky se snažíme řešit okamžitě 

     -    přímo ve škole nebyl zjištěn žádný případ zneužívání návykovými látkami 

     -    závažnější kázeňské přestupky jsou řešeny za přítomnosti Policie ČR 

     -    drobnější problémy se šikanováním spolužáků jsou okamžitě řešeny 

     -   rodiče jsou na třídních schůzkách informováni o situaci ve škole, spolupráce rodičů  

nejvíc ohrožených žáků je průměrná 

 

3.4. Minimální preventivní program 

 

Program máme zaměřen na: 

- společné stanovení a zažití pravidel soužití mezi žáky a učiteli 

- zvyšování zdravého sebevědomí žáků 

- zkoumání a uvědomování si vlastní osobnosti 

- vnímání individuálních odlišností dětí mezi sebou a přijímání těchto jevů 

- nácvik vzájemné úcty, sebeúcty a důvěry 

- rozvoj schopnosti diskutovat, komunikovat, řešit problémy a konflikty 

(například formou komunitního kruhu) 

-  rozvoj schopnosti klást otázky, umění vyjádřit svůj názor, umění říci „ne“ 

- poskytování informací o návykových látkách, jejich rizicích a prevence žáků 

- nácvik dovedností efektivních v prevenci 

- ekologickou výchovu 

- sledování rizikových skupin žáků 

 

3.5. Zdravý životní styl v základní i mateřské škole 

 

- výchova žáků ke zdravému životnímu stylu je zakotvena ve všech předmětech a 

probíhá formou besed, úvah, srovnávání, řešení problémových úloh, ale také 

dramatizací, anketami, jako pomůcky slouží i videokazety 

- navíc 1 vyučovací hodina tělesné výchovy v ZŠ 

- kurzy plavání v MŠ 

- zaměření na problematiku zdraví, na nutnost jeho ochrany, na předcházení 

sebepoškozování a předcházení civilizačním chorobám, na důsledky kouření, 

špatné hygieny 

      -    zajišťování pitného režimu 

      -    každodenní vycházky v MŠ 

 

 3.6. Žákovská školní knihovna 

 

- Počet knihovních jednotek 4136 

- Počet výpůjček 186 

- Průměrná týdenní výpůjční doba 0,5 hodina. 



15 

 

 

3.7. Úrazovost žáků v základní i mateřské škole 

 

- Celkem v základní škole 77 úrazů 

- Z toho 19 registrované 

- Odškodněné případy 10 v celkové částce 58.900,- KČ 

- V mateřské škole 27 úrazů  

 

4. Údaje o výsledcích kontroly a hospodaření 
 

4.1. ČŠI a Hygiena 

 

- Kontrola ČŠI proběhla jedna kontrola. Shledaná doporučení byla realizována. 

- Kontrola Hygienické stanice proběhla 1 krát. Shledaná doporučení byla realizována. 

 

4.2. Rozbor hospodaření 

 

- Viz příloha 

 

4.3. Informace 

 

Podané písemné žádosti o informace     počet: 0 

 

Podaná odvolání proti rozhodnutí     počet: 1 

 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů    počet: 0 

 

Opis podstatné části rozsudku, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí 

poskytnutí informace (neuvádějí se osobní údaje)  počet 0 

Další informace vztahující se k uplatnění zákona 106/1999 Sb. počet 0 

Podané stížnosti rodičů:      počet 5 od 

jednoho stěžovatele v ZŠ a 1 v MŠ 

 

5. Průběh a výsledky vzdělávání 
 

5.1. Hospitační činnost a závěry 

 

 Ve školním roce 2018/2019 provedla zástupkyně pro ZŠ celkem 14 hospitačních činností a 

ředitel školy provedl 9 hospitačních činností v ZŠ a 0 v MŠ, zástupkyně pro MŠ vzhledem 

provedla 5 hospitační činnosti. 

Závěry z hospitačních činností byly s vyučujícími ihned projednány a byla učiněna opatření. 

 

6. Údaje o pracovnících 
  Zaměstnanci 53   

     - z toho pedagogů ZŠ Teplická 16   

       - z toho na MD 0   

           -z toho AP / ŠA 3 / 1  

     - z toho pedagogů ZŠ Hamry 8   

  - z toho na MD                         1  



16 

 

        -z toho AP 2  

     - z toho vychovatelky školní družiny 4   

     - z toho trenér  1   

     - z toho učitelé v MŠ 9   

       - z toho MD 1   

     - z toho nepedagogové 15   

       - z toho ZŠ Teplická 10   

       - z toho ZŠ Hamry 1   

       - z toho MŠ Hamry 4   

 

 

   

 

 

 

 

Pedagogové ZŠ, trenéři a vychovatelky 

(Teplická + Hamry bez MD) 28   

     - z toho do 35 let 6   

       - z toho ženy 6   

     - z toho 35 - 45 let 10   

       - z toho ženy 8   

     - z toho 45 - 55 let 9   

       - z toho ženy 8   

     - z toho nad 55 let 4   

       - z toho ženy 4   

        Zaměstnanci MŠ bez MD 12   

       - pedagogové 8   

       - nepedagogové 4   

        Pedagogové MŠ 9   

     - z toho do 35 let 4   

       - z toho ženy 4   

     - z toho 35 - 45 let 1   

       - z toho ženy 1   

     - z toho 45 - 55 let 1   

       - z toho ženy 1   

     - z toho nad 55 let 2   

       - z toho ženy 2   



17 

 

   

 

 

DVPP 
Počet školení Počet studujících VŠ 

33 1 

 

7. Školní družina 

 
Školní družina působí ve dvou samostatných pracovištích. Obě skupiny jsou vybaveny 

stejným dostatečným materiálním zázemím, třídy jsou vybaveny moderním nábytkem a 

vkusně zařízeny.  

Školní družina pracuje podle ŠVP pro zájmovou činnost. 

Ve čtyřech odděleních pracují kvalifikované vychovatelky.  

 Školní družina je při naší škole bezplatná.  

 

 

9. Závěr  

 

 Závěrem lze konstatovat, že škola splnila Koncepční záměr pro školní rok 2018/2019. 

 

V základní škole pracuje 19 učitelů (do tohoto počtu patří ředitel školy, 1 zástupce ředitele 

školy pro ZŠ, výchovný poradce, metodik sociálně patologických jevů a 1 trenér, 5 asistentů 

pedagoga), V mateřské škole pracovalo 8 učitelek (z toho 1 zástupkyně a 1 asistent pedagoga). 

Sbor je stabilní, věkově pestrý, zastoupeni jsou mladí pedagogové i dlouholetí pracovníci. Většina 

našich pedagogů pokračuje v dalším vzdělávání v oblasti pedagogiky, psychologie, osobnostní a 

sociální výchovy, moderních metod v didaktice, jazykové gramotnosti, výpočetní a komunikační 

technice. Nekvalifikovaní učitelé si doplňují vzdělávání. Sbor je stabilní, věkově pestrý, 

zastoupeni jsou mladí pedagogové i dlouholetí pracovníci. Většina našich pedagogů pokračuje v 

dalším vzdělávání. Mateřská škola prochází postupnou modernizací. Dokončili jsme projekt 

Šablony I po názvem Podpora vzdělávání na ZŠ a MŠ. 

 

Učební plány zpracované podle osnov pro jednotlivé ročníky byly splněny, učivo bylo 

probráno, procvičeno a zopakováno. Integrovaní žáci byli vzděláváni podle individuálních 

vzdělávacích plánů. 

 

V letošním školním roce navštěvovalo naši školu 257 žáků. Ve škole bylo vyučováno v 14 

třídách ve dvou samostatných pracovištích.  

 

Žáci pracovali v odborných učebnách fyziky, hudební výchovy, výtvarné výchovy a 

výpočetní techniky. Učebna výpočetní techniky je připojena k internetu s možností využití 

dataprojektoru a interaktivní tabule. Škole má druhou učebnu výpočetní techniky na druhé 

budově. Obě jsou propojeny vnitřní sítí a žáci i učitelé tak mohou plně pracovat s výukovými 

programy v rámci výuky ostatních odborných předmětů (ČJ, AJ, D, Z, M, Př, F,Ch).  

 

Ve škole pracovala 4 oddělení školní družiny, v obou samostatných pracovištích, zde je 

kvůli dojíždějícím žákům zajištěn provoz i v ranních hodinách. 

Šk. rok 2018/2019 1. pololetí 2. pololetí 

Počet odučených hodin v ZŠ 
6732 6071 



18 

 

Ke škole patří vlastní školní kuchyně s jídelnou. Zajišťujeme program „OVOCE DO 

ŠKOL“ též přísun potřebných vitamínů žákům prvého stupně.  

 

Prioritou naší školy je také zajistit fungující mimoškolní činnost žáků. Všechny kroužky 

fungující ve škole jsou pro žáky zdarma.  

 

10.Školská rada Základní školy a Mateřské školy Krupka, Teplická 400 

 
 Školská rada výroční zprávu svém zasedání dne: 26.9.2019 projednala a její obsah 

schvaluje. 

 

 

        Mgr. Zdeněk Vitouš 

        předseda Školské rady 


